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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  E QYTETIT  

KORÇË 

 

Drejtoria e Prokurimeve Date 27.03.2017 

Nr_______Prot  

                                         

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

 

Date  27.03.2017 

Nga: Bashkia Korçë, rruga “28 Nentori”, 082 243353. 

Për: Shoqeria “Xhengo” sh.p.k , adresa: Korçë, Lagj.5, Rruga Don Gjon Buzuku.  
 

 

* * * 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur 

Objekti: “Rikonstruksion i Teatrit A.Z.Çajupi, faza e dytë” 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate ka per qellim rikonstruksionin e teatrit Andon Zako Çajupi. 
 

Fondi limit:  105,769,662 leke 

 

Burimi i financimit: Te ardhurat e Bashkise Korçe  

Investim 

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 24.02.2017 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] - 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët   

 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 

 

1. Shoqeria “Boshnjaku B”sh.p.k, NIPT K72627402H me vlere:  

    77,667,903(shtatedhjete e shtate milion e gjashteqind e gjashtedhjete e shtate mije e 

    nenteqind e tre) leke, pa tvsh 
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2. Shoqeria “Leon Konstruksion”sh.p.k, NIPT K71820009I me vlere: 

   96,804,847(nentedhjete e gjashte milion e teteqind e kater mije e teteqind e dyzet e shtate)  

   leke, pa tvsh 

 

 

3. Shoqeria “Caushi ”sh.p.k  

  Nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

 

 

4. Shoqeria “Euro Inform”sh.p.k, NIPT K33721008C 

    Nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

 

 

5. Shoqeria “Curri”sh.p.k, NIPT J67902718S me vlere: 

    105,016,626(njeqind e pese milion e gjashtembedhjete mije e gjashteqind e njezet   

    gjashte) leke, pa tvsh 

 

 

6. Shoqeria “Xhengo”sh.p.k, NIPT J64103171M me vlere: 

    103,302,255(njeqind e tre milion e treqind e dy mije e dyqind e pesedhjete e pese) leke, pa  

    tvsh 

 

 

* * * 

 

Jane s’kualifikuar ofertuesit e meposhtem:  

 

1. Shoqeria “Boshnjaku B”sh.p.k, per arsye se: 

 

1.Nuk ploteson kriterin  lidhur me punet e ngjashme te vendosur ne dokumentet e tenderit,shtojca 10,kriteret e 

veçanta te kualifikimit,kapaciteti teknik,pika 1. Ku percaktohet shprehimisht ” 

1 Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë prej 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit ose  punë të ngjashme ,ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera, e marrë së bashku, gjatë tri viteve të fundit eshte sa dyfishi i vlerës limit të kontratës, që 

prokurohet. 

a)-Per kontrata te realizuara me Institucione shteterore,  duhet te paraqitet kontrata,formulari I  vleresimit 

sipas shtojces 8, akt kolaudimi dhe situacion perfundimtar. 

b)-Per kontrata te realizuara me subjekte private, duhet te paraqitet kontrata,leja ndertimit, situacioni 

perfundimtar, akt i kolaudimit dhe leja perdorimit.” 

Per arsye se : 

1.Objekti “1KAT BODRUM,+2 KATE LOKAL+8 KATE BANESE +1 KAT VILE,LAGJIA BISHANAKE” ka 

perfunduar ne daten 26.12.2013 pra  nuk eshte kryer gjate tri viteve te fundit,gjithashtu i mungon edhe leja e 

perdorimit.  

2. Objekti “Investim Projekt linje ABC ne  rrjetin TU 0.4 kV per kabinat Orikum-2-3-4Fermes,Orikum Vlore” 

nuk eshte I ngjashem me objektin e prokurimit. 

3. Objektet  
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-Shtese kati dhe rikonstruksion i objektit :Shkolla 9-vjecare Riza Ibraliu te fshatit Zame,komuna Dushk me vlere 

28.405.713 lek 

-Rikonstruksion i shkolles 9-vjecare “Hiqmet Buzi”fshati Kallm I madh 25.655.995 lek 

-Rikonstruksion i shkolles Jani Bakalli Fier, vlera 17.406.809 leke 

Objektet e mesiperme te cilat jane te ngjashme me objektin e prokurimit dhe per te cilat eshte paraqitur 

dokumentacion i plote  kane vlere totale 71.468.517 lek,pra me e vogel se dyfishi i vleres te limit te kontrates 

qe prokurohet. 

2. Nuk ploteson kriterin  lidhur me dokumentacionin e kerkuar per materialet  te vendosur ne dokumentet e 

tenderit,shtojca 10,kriteret e vecanta te kualifikimit,kapaciteti teknik,pika 6 per arsye se certifikatat e 

materialeve jane ne gjuhe te huaj ne kundershtim me percaktimin e bere ne kete pike ku thuhet shprehimisht se  

“Ne rast se dokumentet e mesiperme jane në gjuhë të huaj ato  duhet të shoqërohen me një përkthim të 

noterizuar në gjuhën shqipe. 

Gjithashtu nuk eshte paraqitur asnje dokument qe te provoje se shoqeria  ECOMAT eshte distributor i 

autorizuar i shoqerise “KNAUF” ne kundershtim me percaktimin e bere ne kete pike ku thuhet 

shprehimisht se “Ne rast se autorizimi do te leshohet nga distributori  ai duhet te shoqerohet me 

dokumentacionin që provon se ai eshte distributor i autorizuar per furnizimin me keto materiale. 

 

 

2. Shoqeria “Leon Konstruksion”sh.p.k, per arsye se: 

 

1.Nuk ka paraqitur dokumentacion qe te provoje plotesimin e kriterit te vendosur ne dokumentet e 

tenderit,shtojca 10,kriteret e vecanta te kualifikimit,kapaciteti teknik,pika 6.I Ku percaktohet shprehimisht ” 

6.   Operatori ekonomik pjesemarres ne tender duhet te paraqese dokumentacionin e kerkuar per   

materialet e meposhtme  ne menyre qe autoriteti kontraktor te gjykoje nese malli i ofruar ploteson 

kerkesat teknike te percaktuara ne specifikimet teknike: 
I.Per materialet qe do te perdoren per sistemin zeabsorbues te pershkruara ne specifikimet 
teknike,seksioni 1,pika 1.1duhet te paraqiten 
Certifikata  per Sistemin Zeabsorbues MDF E1 
 
Klasifikimi i reaksionit ndaj zjarrit sipas normes EN 13501-1 klasi “B-s1,d0” 
Clirimi i formaldeides,klasi E1 e F****(kater yje) sipas normes EN-717-1:2004 DHE JIS A1460:2001 
i  aplikueshem ne ndertim sipas norms EN 13986:2004 
 

2.Ne preventivin e shpallur nga autoriteti kontraktor rezulton, se ne pjesen e pajisjeve nuk ka zerin e TVSH-se. 

Ky zë eshte vendosur vetem tek pjesa qe ka te beje me punimet e ndertimit. 

Per sa kohe qe ne preventivin e shpallur nga autoriteti kontraktor nuk parashikohet TVSH-ja per pajisjet, ajo 

nuk mund dhe nuk duhet te reflektohet ne formularin e ofertes . 

 

Mbeshtetur ne sa me siper jane bere korrigjimet perkatese duke mbledhur nentotalet e shenuara ne preventiv, 

nga ku  rezultoi se vlera e ofertes te paraqitur  eshte   96.804.847 lek pa tvsh dhe jo 86.490.547  lek,pa tvsh, sic 

eshte shenuar ne formularin e ofertes te paraqitur nga ofertuesi. 

Bazuar ne VKM nr 914 date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik “Ofertat me gabime 

aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më të larta ose më të ulëta se 2% e 

vlerës së ofertës ekonomike të ofruar.” 

 

                                               

3. Shoqeria  “Caushi ”sh.p.k, per arsye se: 

    Nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar sipas dokumentave te tenderit, si dhe i mungon oferta  

    ekonomike. 
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4. Shoqeria  “Euro Inform”sh.p.k, per arsye se: 

    Nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar sipas dokumentave te tenderit, si dhe i mungon oferta  

    ekonomike. 

 

 

5. Shoqeria  “Curri”sh.p.k, per arsye se: 

1.Nuk ka paraqitur Licencen lidhur me ekzekutimin e punimeve qe te provoje plotesimin e kriterit  te vendosur 

ne dokumentet e tenderit,shtojca 10,kriteret e vecanta te kualifikimit,kapaciteti teknik pika 2 ku percaktohet  : 

 

2.Liçenca lidhur me  ekzekutimin e punimeve: 

Kategoria    Klasifikimi      Emertimi i kategorise 

 

N.P. 3           A                        Rikonstruksion dhe mirëmbajtje godinash civile e industriale, veshje fasadash  

 

N.S-2            A                        Impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri, mirëmbajtja e tyre 

 

N.S-4            A                        Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniture me materiale druri, 

plastik, metalik dhe xhami dhe rifiniture të natyrës teknike ndërtuese 

 

N.S – 8           A                      Ndërtime parafabrikat betonarme, struktura metalike dhe druri. 

 

N.S - 12            A                   Impiante teknologjike, termike dhe të kondicionimit 

 

N.S – 13           A             Impiante dhe linja telefonie dhe telekomunikacioni.  

 

N.S- 14             B                    Impiante të brendëshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV  

 

2.Nuk ploteson kriterin  lidhur me dokumentacionin e mjeteve  te vendosur ne dokumentet e tenderit,shtojca 

10,kriteret e vecanta te kualifikimit,kapaciteti teknik pika4, per arsye se per mjetin autovinç nuk ka paraqitur 

çertifikate pronesie. 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine “Xhengo”sh.p.k, me adresë: Lagjja 5, 

Rr. Don Gjon Buzuku,  se oferta e paraqitur  me një vlerë prej 103,302,255 (njeqind e tre milion e treqind e dy 

mije e dyqind e pesedhjete e pese) leke, pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesëshme 

 

     

* * * 

 

Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqisni pranë Bashkise Korçë sigurimin e  kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të së këtij njoftimi, por jo me vone se 5 

dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates. 
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të  veprohet siç 

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 02.03.2017 

 

      Ankesa: PO 

1. Ne daten 09.03.2017 ka paraqitur ankese shoqeria “Leon Konstruksion”sh.p.k     

Me vendim date 13.03.2017 te Komisionit te Shqyrtimit te Ankesave eshte vendosur refuzimi i ankeses. 

Me shkrese Nr 1130/1 1Prot.  date 13.03.2017  i eshte komunikuar vendimi shoqerise “Leon Konstruksion” 

sh.p.k 

 

 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO  


